УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140,Казбековский район, село Дылым, ул. Дзержинского 5. Тел. (факс)21648: Email: kaz.bekruo@mail.ru

" 29 " декабря 2017 г. №

ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципального этапа
XIX Республиканской олимпиады по школьному краеведению»

С целью выявления и поддержки одаренных учащихся, обладающих способностями творческой
деятельности, проводящих краеведческие исследования, умеющих защитить свою собственную
позицию, а также для активизации поисковой и учебно-исследовательской деятельности
обучающихся 22 декабря 2017 года был проведён районный этап республиканской олимпиады по
школьному краеведению на тему «Традиционные народные промыслы и умельцы Дагестана».
На конкурс было представлено 15 материалов из 9 образовательных учреждений: Дылымского
лицея, Дылымской гимназии, Буртунайской, Хубарской, Ленинаульской СОШ № 1и№ 2,
Гертминской СОШ, Гунийской гимназии и Калининаульской СОШ.

К защите творческой работы были допущены 8 работы первой возрастной группы (7-9
классы) и 3 работы второй возрастной группы (10-11 классы).

По решению жюри места распределились следующим образом:
-1  возрастная категория (7-9 классы)
1-е место -  Саидовой Сакинат Батировне -  ученице 8 класса-«Дылымский лицей»;
2-е место -  Магомедовой Наире Алихановне -  ученице 9 класса «Ленинаульская СОШ№2;
3-е место -  Меджидовой Хадижат Алимсолтановне -  ученице 9 класса «Гунийская гимназия».

- 2 возрастная группа (10-11 классы)
1-е место -  Билаловой Шуайнат Салимбеговне -  ученице 10 класса «Дылымский лицей»;
2-е место -  Байхановой Патимат Булатхановне - ученице 10 класса «Хубарская СОШ»;
3-е место -  Арацханову Рамазану Арацхановичу - ученику 11 класса «Гертминская СОШ».
Исходя из вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить решение жюри районного этапа республиканской олимпиады по школьному
краеведению на тему «Традиционные народные промыслы и умельцы Дагестана».
2.Отметить положительную работу дирекций Дылымского лицея, Дылымской гимназии,
Буртунайской, Хубарской, Ленинаульской СОШ №1 и №2 , Гертминской СОШ, Калининаульской
СОШ и Гунийской гимназии (Юсупова Я.Ш., Темирбулатова З.С.,Абдуев Р.А., Исаков М. А.,
Аскендирова Х.Н., Зияродинова Н.Р. Абдулмуслимова З.М., Корголоева 3. С. и Нуцалов Р. Г.).
З.Указать на низкую дисциплину дирекций Инчхинской СОШ, Алмакской СОШ, Дубкинской
СОШ, Госталинской и Артлухской ООШ (Аминова З.С., Зияродинова С.С., Газимагомедов М.А.,
Салатгереева Д.А. и Каралаев М.Ш.) не обеспечивших участие школ в районном этапе
республиканской олимпиады по школьному краеведению на тему «Традиционные народные
промыслы и умельцы Дагестана».

mailto:kaz.bekruo@mail.ru